
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 31 lì 29-02-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 13 del 29-02-2016

Oggetto: aggiudicazione definitiva del servizio di mensa scolastica per gli alunni della
scuola primaria e dell'infanzia statale periodo: 01/03/2016-31/10/2016. -  CIG:
654502244AA

Il Responsabile dell'Area

Visto il testo del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla legge regionale
12 luglio 2011, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione
ed integrazione in materia;
Visto il relativo regolamento di attuazione n. 207 D.P.R. 5 ottobre 2010, e successive modifiche ed
integrazioni”;
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. n. 12 del 12/07/2011;
Visto il Testo coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sulla G.U.R.S n. 20 del 09/05/2008 suppl. ord.;
Visto l'atto sindacale di nomina relativo nr. 27 del 20/08/2015 con il quale Dott. D’Amino
Salvatore è stato nominato Responsabile dell'Area II – Affari Demografici;
Visto il verbale di gara del cottimo fiduciario del 22/02/2016 regolarmente  pubblicato all’Albo
Pretorio dal 22/02/2016 al 25/02/2016 dal quale risulta aggiudicataria del servizio in oggetto con un
ribasso offerto del 11,17%  la Cooperativa Sociale “Orchidea” , con sede in Via Città di Palermo,
112 Bagheria (PA).
Provveduto al controllo degli atti della procedura di gara e del  verbale di gara ai sensi del comma
5 dell’art. 11 del D. lgs n. 163/2006, con il presente provvedimento, si intende  aggiudicare
definitivamente, l’esecuzione del servizio in oggetto alla società cooperativa sopra descritta, fatto
salvo l’esito positivo delle verifiche dei requisiti;
Atteso che la somma per il servizio completo, compresi gli oneri di sicurezza ammonta ad  €
41.400,90 (giusta det. n. 19 del 08/02/2016);
-  € 40.550,90 iva compresa meno il ribasso del 11,17% per il servizio oggettivato
-  €      850,00  per oneri di sicurezza  non soggetti a ribasso;
Preso atto pertanto, che il costo di ogni singolo pasto è di 3,50 oltre iva al 4%;
Per questi motivi

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 31 lì 29-02-2016

Per le motivazioni esposte in narrativa:
Di aggiudicare definitivamente l’esecuzione del servizio di mensa scolastica per gli alunni della
scuola primaria e dell’infanzia statale periodo: 01/03/2016 - 31/10/2016  alla Cooperativa
Sociale  “Orchidea” , con sede in Via Città di Palermo, 112 - Bagheria (PA)  per aver offerto un
ribasso del 11,17% sull’importo a base d’asta di € 4,10 iva compresa per ogni singolo pasto;
Di prendere atto che l’importo dell’aggiudicazione per il servizio di che trattasi, compresi gli oneri
di sicurezza , ammonta ad  € 41.400,90 (giusta det. n. 19 del 08/02/2016) nello specifico così
suddivisi:
-  € 40.550,90 iva compresa al netto del ribasso per il servizio di che trattasi;
-  €      850,00 per oneri di sicurezza  non soggetti a ribasso;
Di prendere atto altresì, che il costo di ogni singolo pasto al netto del ribasso è di € 3,50  oltre iva
al 4%;
Di dare atto che l’importo dell’appalto è imputato al cap. 4340  Miss.4 Progr. 5 Titolo 1.03 IX 132
Sub 1 sul redigendo bilancio di previsione 2016;
Di stipulare il contratto di appalto entro il termine di giorni 60 dal momento in cui l’aggiudicazione
definitiva diventa efficace. In ogni caso, il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque
giorni dall’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva.
Di avviare, per motivi di urgenza, in via provvisoria il servizio in oggetto anticipatamente, sotto le
riserve di legge, assegnandolo alla Cooperativa Sociale “Orchidea” come sopra individuata, nelle
more della stipula del contratto definitivo ai sensi del comma 12 art. 11 del d. lgs 163/2006.
La trasmissione al Responsabile Area Economica Finanziaria per i provvedimenti di competenza.
L’invio al Responsabile dei Servizi di Segreteria per  la  pubblicazione all’albo pretorio e sito web,
copia agli organi competenti.

                                                                                                   Il Responsabile dell’Area II
                                                                                                     Dott. Salvatore D’Amino


